
                                         las candidaturas propuestas por el MOVIMIENTO "FIRMEZA 
JUVENIL", conforme al listado adjunto y que forma parte de esta resolución. -

Asunción, 4 de Noviembre de 2019.-

               VISTA: La inscripción del MOVIMIENTO "FIRMEZA JUVENIL" , y su respectiva lista de 
pre-candidatos para la elección interna partidaria prevista para el día domingo 15 de Diciembre 
de 2019; y, -

CONSIDERANDO: 

POR LA  QUE SE OFICIALIZAN LAS CANDIDATURAS DEL MOVIMIENTO "FIRMEZA
JUVENIL".

RESOLUCION N° 583

9 de setiembre de 2019 dictada por el Tribunal Electoral Partidario, en la que dispone en el
numeral 2.18.- “Inscripción de Pre-Candidaturas: hasta las 13:00 horas del 1 de octubre de 2019
(Art. 55, 56, 58 y 59 R.E.).-

cretaría del Tribunal Electoral Partidario por el término de cinco días corridos a partir del 14 de
octubre de 2019 hasta las 13:00 horas del 18 de octubre de 2019, estableciéndose que dentro de
dicho plazo debe pantearse las impugnaciones a que hubiere lugar.-

candidaturas, notificadas en tiempo y forma, y habiendo transcurrido el plazo, corresponde que el
Tribunal Electoral Partidario oficialice las pre-candidaturas que se encuentran conforme a lo
dispuesto en el Estatuto Partidario, Reglamento Electoral y demás disposiciones legales que
rigen la materia.-

Estatutarias y Reglamentarias que rigen la materia, en usos de sus atribuciones; -

                                     que los movimientos presenten la declaración jurada consignando todos 
los activos y recursos de la campaña electoral. -

                                        a quien corresponda y cumplido archivar. -

TRIBUNAL ELECTORAL PARTIDARIO 

RESUELVE: 
1.-

Que, las mismas fueron presentadas en cumplimiento de la Resolución Nro. 424 de

Que, recibida las propuestas a pre-candidaturas, fueron puestas de manifiesto en la

Que, habiendo existido impugnaciones o inhabilidades de algunas propuestas de pre-

Por tanto, en mérito de las consideraciones que anteceden y las disposiciones legales, 

presentación de la declaración jurada consignando todos los activos y recursos de la campaña
electoral entre el 4 de noviembre y el 8 de noviembre del presente año de 7:00 a 13:00 hs, en
Secretaría de éste Tribunal, conforme al inciso a) del artículo 64 de la ley N° 6167/2018 que
regula el financiamiento político; -

Que, en el numeral 2.29 de la Resolución N° 424 dictada por este Tribunal, se dispone la

OFICIALIZAR

2.-

3.-

DISPONER

COMUNICAR



Elección Interna de la Comisión Central de la
Juventud Colorada - 15/12/2019

Asociación Nacional Republicana

Tribunal Electoral Partidario
Area de Sistemas

 Oficialización de Candidaturas

Asunción, 4 de Noviembre de 2019Anexo de la Resolución N° 583 / 2019

 Mov.: FIRMEZA JUVENIL MFJSiglas:

 Departamento: 7 ITAPUA

  Comisión Seccional:  165  ENCARNACION

 Cargo: PRESIDENTE DE SECCIONAL6

Orden C.I. Nº Nombre y Apellido

1 3.733.683 FACUNDO MIGUEL GONZALEZ



Elección Interna de la Comisión Central de la
Juventud Colorada - 15/12/2019

Asociación Nacional Republicana

Tribunal Electoral Partidario
Area de Sistemas

 Oficialización de Candidaturas

Asunción, 4 de Noviembre de 2019Anexo de la Resolución N° 583 / 2019

 Mov.: FIRMEZA JUVENIL MFJSiglas:

 Departamento: 7 ITAPUA

  Comisión Seccional:  165  ENCARNACION

 Cargo: MIEMBRO TITULAR DE SECCIONAL7

Orden C.I. Nº Nombre y Apellido

1 4.883.115 DIEGO JOEL VARGAS GAMARRA

2 3.173.383 GUIDO FRANCISCO ANTONIO MERCADO ROMERO

3 3.416.513 DANIELA ISIDORA GAUTO AYALA

4 3.490.061 GUILLERMO ENRIQUE PALMA

5 3.817.295 CARLOS JAVIER BENITEZ BURGOS

6 4.199.514 FERNANDO IVAN BAEZ CUBA

7 3.416.435 FREDY DAVID BENITEZ PORTILLO

8 3.446.072 MARIA YERUTI AYALA KENNEDY

9 4.951.742 WALTER JOSE ANTONIO SANTOS VILLALBA

10 4.005.298 ARIEL BAEZ PAREDES

11 3.693.882 RUBEN ESTEBAN VALENZUELA BOGADO

12 3.979.121 FACUNDO NICOLAS FALCON HAHN

13 4.034.852 JULIO ALEXIS CACERES FERNANDEZ

14 3.505.934 CARMEN NOHELIA SOSA MATIAUDA

15 3.466.121 ESTEBAN EDUARDO MICIUKIEWICZ BRITEZ

16 5.194.546 MIRTHA MABEL MARTINEZ ARRUA

17 4.305.077 CARLOS RODRIGO BOGARIN DUARTE

18 4.849.201 LUCIA AMELIA GODOY BOGADO

19 5.699.715 HECTOR DARIO SANGUINA

20 5.237.045 MARIA BELEN VILLALBA CHAPARRO

21 3.326.766 JULIO BERNARDO BENITEZ CAPLI

22 4.879.811 ROCIO MICAELA OJEDA ACOSTA

23 3.827.391 MARIA ALEJANDRA MERCADO CACACE

24 4.438.050 MARTIN FERNANDO MERELES GRANELLI

25 4.008.135 ANALIA VICTORIA BORDON FERNANDEZ

26 3.407.186 JOEL HUMBERTO MORINIGO MONTIEL

27 4.085.733 IVAN ARMANDO GAMARRA DUARTE

28 4.458.766 TOMAS ESTEBAN GIMENEZ SOSA

29 3.344.488 CLAUDIA ROSSANA PRIETO RODRIGUEZ

30 3.200.141 JUAN FRANCISCO LUBIAN AQUINO



Elección Interna de la Comisión Central de la
Juventud Colorada - 15/12/2019

Asociación Nacional Republicana

Tribunal Electoral Partidario
Area de Sistemas

 Oficialización de Candidaturas

Asunción, 4 de Noviembre de 2019Anexo de la Resolución N° 583 / 2019

 Mov.: FIRMEZA JUVENIL MFJSiglas:

 Departamento: 7 ITAPUA

  Comisión Seccional:  165  ENCARNACION

 Cargo: MIEMBRO TITULAR DE SECCIONAL7

Orden C.I. Nº Nombre y Apellido

31 4.836.003 NESTOR AGUSTIN ESPINOZA MIRANDA

32 3.214.300 CHRISTIAN DANIEL BRIZUELA AMARILLA

33 3.693.248 ADRIANO RAUL ZARACHO NARVAJA

34 3.979.128 VANESA LUCIA REAL MACHUCA

35 4.855.402 LIZ MARIELA RAMIREZ VERA

36 4.229.334 SOLEDAD ALEJANDRA SANDAGORDA



Elección Interna de la Comisión Central de la
Juventud Colorada - 15/12/2019

Asociación Nacional Republicana

Tribunal Electoral Partidario
Area de Sistemas

 Oficialización de Candidaturas

Asunción, 4 de Noviembre de 2019Anexo de la Resolución N° 583 / 2019

 Mov.: FIRMEZA JUVENIL MFJSiglas:

 Departamento: 7 ITAPUA

  Comisión Seccional:  165  ENCARNACION

 Cargo: MIEMBRO SUPLENTE DE SECCIONAL8

Orden C.I. Nº Nombre y Apellido

1 4.391.419 HUGO JAVIER CENTURION LOPEZ

2 5.055.818 RONALDO EMANUEL ESCURRA SOSA

3 4.706.379 CLAUDIA GABRIELA GONZALEZ BRITOS

4 3.038.193 SONIA PATRICIA LUGO BAEZ

5 4.469.494 CARLOS MARIA PEREIRA GODOY

6 3.639.682 MARCOS ROGELIO MERCADO ROMERO

7 4.977.746 GUILLERMO ACOSTA LEZCANO

8 3.693.704 VICTOR SEBASTIAN MICIUKIEWICZ BRITEZ

9 5.248.926 FACUNDO FABIAN DUETTE

10 3.564.986 OSCAR DAVID GAYOSO CACERES

11 3.817.271 JOSE ALBERTO BENITEZ BURGOS

12 3.389.488 CRISTHIAN DARIO FALCON HAHN

13 3.527.177 MATHIAS FERNANDO GODOY ENCINA

14 4.292.453 HUGO ARMANDO BENITEZ GIMENEZ

15 4.177.868 TANIA RAQUEL LEDESMA MERELES

16 3.974.740 EDGARDO DANIEL ESCURRA SOSA

17 5.071.561 MONICA VANESA ALMADA GONZALEZ

18 3.725.498 MACARENA MONSERRAT RUIZ DIAZ MARTINEZ

19 3.992.428 JOSE FERNANDO ANIKIN BERNAL

20 4.915.828 RICARDO EZEQUIEL AVALOS CASTELLANO

21 4.313.357 MATIAS AGUSTIN ZAYAS LAPIDO

22 4.214.748 RODRIGO RODOLFO LOPEZ ALDANA

23 3.601.936 LUIS SEBASTIAN VILLALBA CHAPARRO

24 3.995.260 FLOR IVANNA CACERES PAREDES

25 3.641.003 LUCAS EMILIANO CACERES PAREDES

26 5.052.175 GISELA VELAZQUEZ GONZALEZ

27 4.299.590 SCHIRLEY SOLANGGE BRITEZ IBARRA

28 4.077.612 RUBEN DARIO ALVARENGA BENITEZ

29 3.454.017 SHYRLEY SOLEDAD RIOS RAMIREZ

30 5.150.375 HECTOR JOSE BARRETO



Elección Interna de la Comisión Central de la
Juventud Colorada - 15/12/2019

Asociación Nacional Republicana

Tribunal Electoral Partidario
Area de Sistemas

 Oficialización de Candidaturas

Asunción, 4 de Noviembre de 2019Anexo de la Resolución N° 583 / 2019

 Mov.: FIRMEZA JUVENIL MFJSiglas:

 Departamento: 7 ITAPUA

  Comisión Seccional:  165  ENCARNACION

 Cargo: MIEMBRO SUPLENTE DE SECCIONAL8

Orden C.I. Nº Nombre y Apellido

31 3.977.882 MARIA JOSE BARMUTA MIEDWESDIEW

32 3.815.097 JANNINA LUZCIA BENITEZ BURGOS

33 6.206.235 ALBERTO CARLOS CASALS BARUA

34 4.454.012 PATRICIO ANTONIO GIMENEZ BARRIOS

35 4.735.715 CARLOS MANUEL AMARILLA GONZALEZ

36 4.018.465 NAOMI PATRICIA KONISHI ACOSTA


